VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________
Số: 1757/VPCP-KTTH
V/v mở rộng thí điểm thực hiện thủ tục hải quan điện tử
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________
Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2011

	Kính gửi:
	 - Các Bộ: Tài chính, Công Thương, Nội vụ;

 - Ủy ban nhân dân các tỉnh: Thanh Hóa,

Nghệ An, Thừa Thiên - Huế, Bình Đinh,

Đắk Lắk, Tây Ninh, Long An.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 18/TTr-BTC ngày 15 tháng 3 năm 2011 về việc mở rộng địa bàn thí điểm thực hiện thủ tục hải quan điện tử, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

1. Đồng ý mở rộng thí điểm thực hiện thủ tục hải quan điện tử (theo các Quyết định số 149/2005/QĐ-TTg ngày 20 tháng 6 năm 2005 và số 103/2009/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ) tại các Cục Hải quan: Thanh Hóa, Nghệ An, Thừa Thiên - Huế, Bình Định, Đắk Lắk, Tây Ninh, Long An như đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn trên và giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với cơ quan, địa phương liên quan triển khai thực hiện cụ thể, đảm bảo mục tiêu, yêu cầu đề ra.

2. Bộ Tài chính tập trung chỉ đạo tổng kết giai đoạn thực hiện thí điểm để trình Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định chính thức về thủ tục hải quan điện tử.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).S.23.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM
 (Đã ký)

Phạm Văn Phượng